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UO’K 338.48 

QISHLOQ XO'JALIGI TARMOQLARIDA BOZOR INFRATUZILMASINI 

RIVOJLANTIRISH YO’LLARI VA XUSUSIYATLARI 

F.K.Saidova, katta o’qituvchi, Buxoro davlat universiteti, Buxoro 

D.Buranov, talaba, Buxoro davlat universiteti, Buxoro  

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada qishloq xo‘jaligi tarmoqlarida bozor infratuzilmasini 

rivojlantirishning kontseptual asoslari, qishloq infratuzilmasini rivojlantirish loyihasi, uning 

strategiyasi va tamoyillari, qishloq xo‘jaligini 2030 yilgacha rivojlantirishning asosiy vazifalari va 

yo‘nalishlari, “Qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat tarmog‘ini rivojlantirishning asosiy tamoyillari, 

“yashil iqtisodiyot”ga inklyuziv oʻtishni qoʻllab-quvvatlash loyihasi va iqlimga yoʻnaltirilgan 

qishloq xoʻjaligi bilimlari va innovatsion tizimini rivojlantirish, 2020-2030-yillarda Oʻzbekiston 

Respublikasi qishloq xoʻjaligini rivojlantirish strategiyasi va amalga oshirish strategiyasi, tahliliy 

maʼlumotlar qishloq xo‘jaligining hududiy qishloq xo‘jaligi tarmoqlari infratuzilmasini boshqarishni 

takomillashtirish yo‘llari haqida so‘z yuritilgan. 

Kalit so‘zlar: Qishloq xo‘jaligi infratuzilmasi, modernizatsiya, diversifikatsiya, infratuzilma, 

investitsion jozibadorlik, yashil iqtisodiyot, “Yo‘l xaritasi”, innovatsion tizim, agrokompleks 

korxonalari, agrobiznes muhiti. 

Аннотация. В данной статье рассмотрены концептуальные основы развития 

рыночной инфраструктуры в отраслях сельского хозяйства, проект развития сельской 

инфраструктуры, его стратегия и принципы, основные задачи и направления развития 

сельского хозяйства до 2030 года, «Агропродовольственный сектор. Основные принципы 

проект по поддержке инклюзивного перехода к «зеленой экономике» и развитию 

климатоориентированной системы сельскохозяйственных знаний и инноваций, стратегия и 

реализация стратегии на 2020-2030 годы и реализация развития сельского хозяйства 

Республики Узбекистан, аналитическая информация О путях совершенствования управления 

инфраструктурой региональных аграрных отраслей сельского хозяйства. 

Ключевые слова: Сельскохозяйственная инфраструктура, модернизация, 

диверсификация, инфраструктура, инвестиционная привлекательность, зеленая экономика, 

«Дорожная карта», инновационная система, предприятия агрокомплекса, агробизнес-среда. 

Abstract. In this article, the conceptual basis of market infrastructure development in 

agricultural sectors, the project of rural infrastructure development, its strategies and principles, the 

main tasks and directions of agricultural development until 2030, "Agricultural and food sector The 

main principles of the project to support the inclusive transition to the "green economy" and the 

development of the climate-oriented agricultural knowledge and innovation system, the strategy and 

implementation of the 2020-2030 strategy and implementation of the agricultural development of the 

Republic of Uzbekistan, analytical information about the ways to improve the management of the 

infrastructure of regional agricultural sectors of agriculture is highlighted. 

Key words: Agricultural infrastructure, modernization, diversification, infrastructure, 

investment attractiveness, green economy, “Roadmap”, innovative system, agrocomplex enterprises, 

agribusiness environment. 

 

O‘zbekiston Respublikasi Iqtisodiy rivojlanish va kambag’allikka qarshi kurashish vazirligi 

2020-2024-yillarda “Qishloq infratuzilmasini rivojlantirish” loyihasini amalga oshirishni 

rejalashtirmoqda [1]. 
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Loyihada O‘zbekistonning Andijon, Farg‘ona, Namangan, Jizzax va Sirdaryo viloyatlarining 

300 dan ortiq qishloqlari ishtirok etadi va ushbu aholi punktlarida asosiy ijtimoiy infratuzilmani 

sifatini yaxshilash uchun mablag‘ olish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Loyiha Jahon banki va Osiyo 

infratuzilma sarmoyalari banki (AIIB) moliyaviy ko‘magida amalga oshirildi. Jahon banki tomonidan 

100 million dollar, Osiyo infratuzilma investitsiya banki tomonidan 82 million AQSh dollari 

miqdorida kredit ajratildi. Buning uchun O‘zbekiston Respublikasi hukumati tomonidan 1,6 million 

AQSh dollari ajratilgan bo‘lib, loyihaning umumiy qiymati 183,6 million AQSh dollarini tashkil 

etadi. 

Loyiha qishloq aholisining asosiy infratuzilmasi sifatini yaxshilash va loyiha bilan qamrab 

olingan qishloqning hayotiy faoliyatini ta’minlovchi xizmatlar sifatini oshirishga qaratilgan. 

Shuningdek, loyiha qishloq aholisini o‘z mahallasida ko‘rsatiladigan infratuzilma xizmatlariga 

bo‘lgan asosiy ehtiyojlarini baholash va kelgusida rivojlantirish bo‘yicha qarorlar qabul qilish 

jarayoniga jalb qilish orqali mahalliy o‘zini o‘zi boshqarish tizimini takomillashtirishga yordam 

beradi. [2] 

Loyiha beshta asosiy tamoyilga asoslanadi: 

 
Qishloq xoʻjaligini 2030 yilgacha rivojlantirishning asosiy vazifalari va yoʻnalishlari etib 

quyidagilar belgilandi: 

 oziq-ovqat mahsulotlari xavfsizligini taʼminlash va isteʼmol ratsionini takomillashtirish, 

 savdoni yanada erkinlashtirish, sifat nazorati infratuzilmasini rivojlantirish,  

 qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sanoatini modernizatsiya qilish,  

 atrof-muhitni muhofaza qilishni va atrof-muhit muhofazasini ta'minlashni ta'minlaydigan yer 

va suv resurslaridan, o'rmon xo'jaligidan, tabiiy resurslardan oqilona foydalanish; 

 maʼmuriy boshqaruvdan bozor iqtisodiyotiga oʻtishni taʼminlash maqsadida davlat 

boshqaruvi tuzilmasini qayta qurish va yanada rivojlantirishni nazarda tutuvchi davlat 

boshqaruvining zamonaviy tizimlarini rivojlantirish; 

 mehnat unumdorligini oshirish, mahsulot sifatini oshirish,  

 qishloq xo‘jaligiga oid bilimlar va axborotni tarqatishning samarali tizimini yaratish,  

 qishloq hududlarini mutanosib va barqaror rivojlantirishni qo‘llab-quvvatlashni nazarda 

tutuvchi qishloq hududlarini rivojlantirish; 

 statistik ma’lumotlarni to‘plash va ma’lumotlarni to‘plash, tahlil qilish va tarqatishning 

samarali tizimlarini ishlab chiqish va joriy etishni nazarda tutuvchi tarmoq statistikasining shaffof 

tizimini ishlab chiqish; [3] 
Jadval 1 

Mahalliy aholi 
tomonidan qaror 

qabul qilish.

Mahalliy o'zini o'zi 
boshqarish 

organlarining 
salohiyatini oshirish.

Gender tengligini 
ta'minlash.

Shaffoflik va 
hisobdorlikni amalda 

qo'llash.

Mahalliy jamoalarda 
ijtimoiy va ekologik 

barqarorlik
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“Qishloq xoʻjaligi va oziq-ovqat sektorining “yashil iqtisodiyot”ga inklyuziv oʻtishini qoʻllab-quvvatlash va 

iqlimga yoʻnaltirilgan qishloq xoʻjaligi bilimlari va innovatsion tizimini rivojlantirish. (UAKIS)” loyihasi [4] 

№ Ko’rsatkichlar Loyiha mazmuni 

1 Loyiha holati  Amalda  

2 Loyihaning 

davomiyligi  

2021 yil sentyabrdan 2025 yil sentyabrgacha  

3 Loyiha byudjeti  4,150,000,00 evro  

4 SDG  

o'zgarishiga qarshi 

kurash 

 

6-maqsad: Toza suv va sanitariya 

13-maqsad: Iqlim  

15-maqsad: Er usti ekotizimlarini saqlash 

5 Faoliyat turi  Qishloq xo'jaligi sohasida bilim va innovatsion tizimni rivojlantirish 

6 Loyiha hamkori  O‘zbekiston Respublikasi Qishloq xo‘jaligi vazirligi 

7 Loyihaning 

maqsadi 

O‘zbekistonning qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sektorida yashil iqtisodiyotga inklyuziv 

o‘tishga ko‘maklashish va O‘zbekistonda qishloq xo‘jaligida iqlimga mos bilim va 

innovatsiya tizimini joriy etish. 

Muayyan maqsadlarga quyidagilar kiradi: 

1. O‘zbekiston Hukumatining Milliy Aniq hissalar (MHM), Milliy Moslashuv rejasi (YAP) 

va Barqaror Rivojlanish Maqsadlari (BRM) doirasidagi kengroq majburiyatlariga muvofiq, 

qishloq-oziq-ovqat qiymat zanjiri bo‘ylab yashil investitsiyalarni rag‘batlantirish va qo‘llab-

quvvatlash siyosati bilimga asoslangan qoidalarni izchil ishlab chiqish va joriy etish. 

2. Mahalliy bilim va salohiyatni safarbar qilish, fermerlar va agrobiznesning joriy va 

istiqboldagi ehtiyojlarini qondirish uchun iqlimga asoslangan investitsiyalarni kengaytirish, 

davlat va xususiy moliyalashtirishni jalb qilish va ko‘lamini kengaytirish maqsadida 

“Qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sektori innovatsion va brokerlik xizmatlari”ni tashkil etish 

(UAKISga integratsiyalashgan) fermerlar va agrobiznesning joriy va kelajakdagi 

ehtiyojlarini qondirish uchun iqlimga asoslangan investitsiyalar, shuningdek, qishloq 

aholisining iqlimga chidamli turmush tarzini qo'llab-quvvatlash. 

3. Iqlim o‘zgarishiga moslashish va ularning oqibatlarini yumshatish amaliyotini sinovdan 

o‘tkazish va ko‘rsatish hamda tegishli hollarda COVID-19 ta’siridan transformativ tiklanish 

hamda oilaviy fermer xo‘jaliklari, fermerlarni qamrab olgan amaliy amalga oshirish uchun 

innovatsion “fermer xo‘jaligi darajasidagi” loyihalar, birinchi navbatda, kichik hajmdagi 

loyihalar, agrosanoat zanjirining kooperativlari va mikrokorxonalari. 

8 Kutilgan natijalar 1: Qishloq xo'jaligi va oziq-ovqat sohasida innovatsiyalar va vositachilikni qo'llab-

quvvatlash xizmatlarini yaratish. Ushbu natijaga quyidagi tadbirlarni amalga oshirish orqali 

erishiladi: 

1.1. Qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sohasida innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash hamda 

vositachilik xizmatlarini samarali yo‘lga qo‘yish va ushbu sektorda iqlim o‘zgarishiga 

qarshi kurashni kengaytirish uchun siyosat va me’yoriy-huquqiy bazani takomillashtirishni 

qo‘llab-quvvatlash.  

1.2. Qishloq xo'jaligi va oziq-ovqat sohasida innovatsiyalarni qo'llab-quvvatlash va 

vositachilik xizmatlari orqali samarali xizmatlarni taqdim etish uchun UAKIS tizimida 

ishtirok etuvchi a'zolar o'rtasida institutsional salohiyatni oshirish va hamkorlik. 

1.3. Loyiha portfellarini birgalikda rejalashtirish va tanlash. 

1.4. UAKIS doirasida uzluksiz qayta aloqa, o'qitish va bilimlarni boshqarish tizimini 

yaratish. 

2: Qishloq xoʻjaligi va oziq-ovqat sohasida innovatsiyalarni qoʻllab-quvvatlash uchun 

operativ guruhlar va hamkorliklarni yaratish: 

2.1. Qishloq-oziq-ovqat innovatsion operatsion guruhlarini tashkil etish va iqlimga mos 

qishloq xo'jaligiga va yashil qishloq xo'jaligining oziq-ovqat qiymat zanjiriga o'tish uchun 

yangi innovatsion takliflarni birlashtirish. 

2.2. Innovatsion operatsiyalar bo'yicha guruhlar a'zolari va hamkorlari uchun treninglar, 

salohiyatni oshirish va texnik maslahatlarni tashkil qilish. 

2.3. Iqlim o‘zgarishiga moslashish va uning oqibatlarini yumshatish bo‘yicha 

texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha innovatsion loyihalarni maqsadli moliyaviy qo‘llab-

quvvatlash va investitsiyalar bilan ta’minlash. 

2.4. Boshqa hududlarda/viloyatlarda innovatsiyalarni ilgari surish uchun tarmoq va axborot 

almashish dasturlarini yo'lga qo'ying. 

2020-2030-yillarda O‘zbekiston Respublikasi qishloq xo‘jaligini rivojlantirish strategiyasini 

amalga oshirish va amalga oshirish bo‘yicha “Yo‘l xaritasi” tasdiqlandi [5]. 

Strategiyaning ustuvor yoʻnalishlari belgilab olindi, jumladan: 

 oziq-ovqat xavfsizligi bo'yicha milliy siyosatni ishlab chiqish va amalga oshirish; 
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 qishloq xo'jaligi mahsulotlarini sotib olish va sotishda bozor tamoyillarini keng joriy etish, 

sifat nazorati infratuzilmasini rivojlantirish, eksportni rag'batlantirish, qulay agrobiznes muhiti va 

qo'shilgan qiymat zanjirini yaratish, bu esa yuqori qo'shimcha qiymatga ega qishloq xo'jaligi va oziq-

ovqat qishloq xo'jaligi tarmoqlarini nazarda tutadi; 

 sektorda davlat ishtirokini qisqartirish va investitsion jozibadorlikni oshirish mexanizmlarini 

joriy etish; 

 tabiiy resurslardan oqilona foydalanish va atrof-muhitni muhofaza qilish tizimini 

takomillashtirish; 

 qishloq xo'jaligida davlat boshqaruvi tuzilmasini qayta qurish va yanada rivojlantirishni 

nazarda tutuvchi zamonaviy boshqaruv tizimlarini rivojlantirish; 

 fermer xo'jaliklarida mehnat unumdorligini oshirish, mahsulot sifatini yaxshilash va yuqori 

qo'shilgan qiymat yaratishga qaratilgan tarmoq dasturlarini ishlab chiqish orqali davlat xarajatlari 

samaradorligini oshirish va bosqichma-bosqich qayta taqsimlash; 

 fan, ta'lim, axborot va konsalting xizmatlari tizimini rivojlantirish va boshqalar. 

Mamlakatimizda milliy iqtisodiyotni jadal rivojlantirish va yuqori o‘sish sur’atlarini ta’minlash 

bo‘yicha muhim vazifa va chora-tadbirlar, jumladan, har bir hududda yirik ulgurji va savdo 

markazlari, logistika, zamonaviy savdo markazlari, qishloq joylarda ko‘chma savdo shoxobchalari 

tashkil etilmoqda.  

Shuningdek, bu borada izchillikni ta’minlash maqsadida har yili hududlarda savdo xizmatlari 

va yo‘l infratuzilmasini rivojlantirish chora-tadbirlari dasturini ishlab chiqish belgilandi. Joriy yilda 

30 ta bozor-savdo majmuasi, 13 ta yirik va 1000 ta kichik yo‘l bo‘yi infratuzilmasi obyektlarini barpo 

etish rejalashtirilgan. Bugungi kunda Qoraqalpog‘iston Respublikasi, viloyatlar va Toshkent 

shahrining umumiy qiymati 6,1 trln., Andijon (1), Namangan (1) va Toshkent (3) viloyatlarida jami 

41 ta yirik savdo majmualari va 364 mlrd. so‘mlik 5 ta logistika markazi qurilishi davom etmoqda 

[6]. 

Xulosa o’rnida shuni ta’kidlab o’tish mumkinki, mamlakatimizda qishloq xoʻjaligi tarmoqlari 

infratuzilmasini taʼminlash sohasidagi davlat siyosatining strategik maqsadi qishloq xoʻjaligi 

tarmoqlarining iqtisodiy, huquqiy va boshqa talablariga javob beradigan shunday tizimini 

shakllantirishdan iborat. Bu nafaqat tarmoq, balki milliy va siyosiy ahamiyatga ega, chunki qishloq 

xo'jaligiga xizmat ko'rsatish darajasi ko'p jihatdan butun aholi turmush darajasini belgilaydi. Bu 

borada davlatimiz tomonidan qishloq xo‘jaligi bilan bir qatorda agrar tarmoq infratuzilmasiga ham 

alohida e’tibor qaratilishi zarur. 

Yuqoridagi fikr va mulohazalardan kelib bir qator tavsiyalarni berib o’tmoqchimiz: 

Birinchidan, bunda agrar sektor manfaatlari, mehnat munosabatlarini tartibga solish, 

infratuzilma tarmoqlarining moddiy-texnika vositalari va boshqa iqtisodiy resurslar yetkazib 

beruvchilar bilan munosabatlariga alohida e’tibor qaratish zarur.  

Ikkinchidan, bozor infratuzilmasini tartibga solish, shuningdek, zamonaviy axborot 

texnologiyalarini joriy etish asosida uni boshqaruvchi tuzilmalarni hududiy miqyosda yanada 

takomillashtirish.  

Uchunchidan, bozor iqtisodiyoti sharoitida qishloq xo‘jaligining asosiy va yordamchi 

tarmoqlarining normal faoliyat yuritishini ta’minlashda zamonaviy texnik vositalarga asoslangan 

aloqa jarayonlari alohida o‘rin tutadi. Davlat mulkida qolgan mulk va obyektlarni infratuzilmaviy 

boshqarishning samarali tizimini yaratish zarur.  

To’rtinchidan, mamlakatda qishloq xo‘jaligi tarmoqlari infratuzilmasini samarali faoliyat 

ko‘rsatish maqsadiga erishish uchun mahalliy boshqaruv darajasini oshirish masalalariga ustuvor 

ahamiyat qaratilmoqda. Hozirgi vaqtda boshqaruv tizimlarida qo'llanilmaydigan marketing 

xizmatlariga alohida o'rin berilishi kerak. Bu, ayniqsa, xizmat ko'rsatish korxonalarining qishloq 

xo'jaligi tarmoqlari xizmatlari marketingiga taalluqlidir. Shu bilan birga, hayot qishloq xo‘jaligi 

infratuzilmasi ob’ektlarining davlat va mahalliy xizmat ko‘rsatish bozorlarida raqobatbardoshligini 

oshirish zaruriyatini ilgari surmoqda. 

Beshinchidan,  mulkchilik va xo‘jalik yuritishning barcha shakllarini rivojlantirish, nafaqat 

qishloq xo‘jaligida, balki xizmat ko‘rsatish sohasida ham bozor infratuzilmalarini shakllantirish va 
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faoliyat yuritishini qo‘llab-quvvatlash hamda qishloq xo'jaligi infratuzilmasini rivojlantirish bo'yicha 

davlat dasturlarini ishlab chiqish. 

Ishlab chiqarish xizmatlari infratuzilmasini, agrosanoat majmuasini moddiy-texnik ta'minotini 

rivojlantirish muammolarini ko'rib chiqish zamonaviy sharoitda iste'molchilar va etkazib 

beruvchilarning o'zaro munosabatlari shakllari sezilarli darajada o'zgarib bormoqda, degan xulosaga 

kelishga imkon beradi [7]. 
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POSSIBILITES OF EFFECTIVA USE OF ACTIVITIES OF ISLAMIC FINANCE 

ORGANIZATIONS IN UZBEKISTAN 
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Annotatsiya. Maqolada islom moliyasining mazmuni, O’zbekistonda islom moliyasini 

rivojlantirish va islom moliyasi tashkilotlari faoliyatidan samarali foydalanish imkoniyatlari  bayon 

etilgan. 

Kalit so’zlar: islom moliyasi, islom banklari, sherikchilik, islom kapital bozori, islom moliyasi 

mahsulotlari va xizmatlari, so’rovnoma. 

Аннотация. В статье описано содержание исламских финансов, развитие исламских 

финансов в Узбекистане и возможности. 

Ключевые слова: исламские финансы, исламские банки, партнерство, исламский рынок 

капитала, продукты и услуги исламского финансирования, анкета. 

Abstract. The article describes the content of Islamic finance, the development of Islamic 

finance in Uzbekistan and the possibilities of effective use of the activities of Islamic finance 

organizations . 

Keywords: Islamic finance, Islamic banks, partnership, Islamic capital market, Islamic finance 

products and services, questionnaire. 

 

Introduction. Nowadays, the Islamic financial network is one of the rapidly developing and 

the areas that includes innovative financing mechanisms in the world.  According to the Islamic 

Financial Development Report 2021 highlights the growth of Islamic finance assets with a significant, 

continuous rise from USD1.975 trillion in 2014 to USD3.374 trillion in 2020, and a projected  reach 

of almost USD 5 trillion in 2025. The development of this network is especially relevant for countries 

where the majority of the population is Muslim. 

In the address of the President of the Republic of Uzbekistan to the Oliy Majlis dated 

29.12.2020, it was noted that “The time has come to create a legal framework for the introduction of 

Islamic financial services in our country”. Islamic financing is a new direction for the economy of 

Uzbekistan, which is needed by both the business side and the population. The emergence of 

alternative financing products helps to expand the population's access to financial services. Therefore, 

it is important to attract the funds of existing banks, investment funds and companies whose activities 

are based on Islamic financing in Muslim countries for the purpose of socio-economic development 

of Uzbekistan and support of the private sector.  

Material and methods. Islam propounds the guiding principles and prescribes a set of rules, 

for all aspects of human life, including the economic aspect. Islamic finance refers to how businesses 


